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La Convencidn - Cusco X
jJuntes por el gran eambio! <

“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION,CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 26-2024-MDM/OEC-1

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS, EN LA CC.NN DE POROTOBANGO, DISTRITO DE MEGANTONI,
PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO" (SEC.FUNC. 0240).

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencion y
Departamento de Cusco, siendo las siendo las 17:00 horas del 21 de marzo del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento, se retine el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), en uso de sus
competencias acorde al articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes; quien se encargara de la preparacion,
conduccién, realizacién y hasta la culminacién del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 26-2024-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la CONTRATACION PARA LA
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS, EN
LA CC.NN DE POROTOBANGO, DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA DE LA CONVENCION,
DEPARTAMENTO DE CUSCO" (SEC.FUNC. 0240),el mismo que esta integrado por:

B APELLIDOS Y NOMBRES . DNI CARGO
LIC. ADM. RIMACHE VELASQUE, TEODOR. | 43497961 | JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO ‘
CPC. RICHK SMITH LEON DE LA CRUZ | 73799064 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO || B

l. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes
via electronica, teniendo el siguiente resultado:

Praveedor con RUC 10130943862 RAMIREZ RAMIREZ FELIX ALDO 15/03/2024

i1

’ 2 Proveedor con RUC 10410515461 REYES BARZANO ALEJAHDRO 12/03/2024
j 3  Proveedor con RUT 10429658751 TARACAYA HUAMAN ABRAEAM 13/03/7024
4 Proveedor con RUC 18459352957 HUALLPA CORDORE YESICA 13/03/2024
§ 3 Proveedor con RUC 18430410055 CCORAHUA LUQUE TEXOH /032024
Y 6 Proveedor con RUC 10703746611 CHAVEZ SEGOVIA KEVIN EDSON 16/03/2024
7  Proveador con RUC 20494160280 HAREM REPRESENTACIONES S.R.L. 14/43/204
8  Proveador con RUC 20564176487 MULTISERVICIOS JULY & JHON EMPRESA THDEVIDUAL DE RESPONSABILIDAD EIMITADA 16/03/2024
'8 Provesdor conRUC 205600373260 REVCAD CONSTRUCCIONES S.AL. 15/03/2024
B Poshronmic  otswm  gessac 1o
11 Peovesdor con RUC 20606460855 A & R BIOMEDICAL E, LR.L 15/03/2074
12 Peovesdor con RUC 56509654121 FARISA CONSTRUCCION ¥ CONSULTORTA 5.A.C. - FARISAC S.AL. 14/03/2024
13 Proveedor con RUC 20600041040 CORPORACION A2FARFAN 5,A.C.5, 13/63/2024
14 Proveedor con RUC 611586780 CONSTRUCTORA TOLENTIRO ELRL, 13/03/2024
: 1% Proveedor con RYC 20611804531 HS5 MERAK EHPRESﬁ INDIVIOUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/ BBL 1824
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PRESENTACION DE OFERTAS

SANTONI

A continuacion, se muestra el Estado y Presentacién de ofertas de los postores registrados teniendo el

siguiente resultado:

i RPORA [

‘1 20609941040 CO CIGH AZEARFAN 20/03/2024  23:20:53
; SACS.

{2 10469352957 HUALLPA CONDORI YESICA 2070372024  17:35:59
TARACAYA N

i3 10429658751 ' HUAMA 20/03/2024  17:45:08

ABRAHAM
{4 20606460865
|5 10480410055

A& R BIOMEDICAL E.LR.L.
CCORAHUA LUQUE TEXON

ll. PERIODO DE LANCES

20/03/2024
20/03(202a

19:04:31
SI20ILE

20609941040
10469352957
10429658751

20606460865
10:480110055.

20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024

20/03/2024
20/03/2024

23:21:03
17:37:34
17:45:30

19:04:41
Etl 2 oA

Enviado Valido « .‘!‘
Enviado Valide “© g
Enviado valido @ L
Enviado valide @2
Enviado Valido et

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segdn reporte
de resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE,
teniendo el siguiente resultado:

REP

E DE RESULTADOS DEE PF

DE LANCES

Subasta Inversa Flectronica No - SIE-SIE-26-2024-MDM/OEC-1

=

|Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
“No Itere -
Descripcion del Item - CEMENTO PORTLAND TIPO IX 42.50 kg
Moneda Soles
Orden de Prefacion RUC Nombre o Razén Social del postor iitima Oferta
1 20609941040 CORPORACION AZFARFAN S.A.C.S. 67500
2 10429658751 TARACAY A HUAMAN ABRAHAM 68750
3 10480410055 CCORAHUA LUQUE TEXON 72425
4 20606460865 A & R BIOMEDICAL ELRE. 76000
5 18469352957 HUALLPA CONDORE YESICA 80000

ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores que han
obtenido el primer y segundo lugar, segin orden de prelacion que hayan presentado la documentacion
requerida en las Bases Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VIl de la Directiva N°
006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

DOCUMENTOS PARA LA | POSTORN°1 | POSTORN® | POSTORN° | POSTORN® | POSTOR
ADMISION DE LA OFERTA . 2 3 4 N° 5
CORPORACIO | TARACAYA CCORAHUA A&R HUALLPA
N A2FARFAN HUAMAN LUQUE BIOMEDICAL CONDORI
S.ACS. ABRAHAM - | TEXON -RUC EIRL-RUC ﬁfé&%%ﬁ
| —RUC RUC N° 20606460865
20609941040 10429658751 104804 10055
'_a) Declaracion jurada de datos del SI CUMPLE S1 CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
postor. (Anexo N° 1) L
b) Documento que acredite la S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
representacion de quien suscribe la
| oferta y ‘ _
GAYICMH
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ﬁ /, 2 ——
E Teodo Rimache Velasque
€

OFICINADE ABASTECINIENTO




& BN

!?45"“

-k

La Convencion - Cusco

< jJuntos por el gran enmbio!

“Afio de ia unidad, la paz y el desarroilo”

& o

-_ "*\‘.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

V. /4

L
T

c) Declaracion jurada de acuerdo | St CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE [ SICUMPLE | SICUMPLE |

con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento (Anexo N° 2)

d) Declaraeion jurada de cumplimiento St CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S} CUMPLE SI CUMPLE

de las  Especificaciones  Técnicas

contenidas en el Capitulo [l de la presente

seccion. (Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas NO NO NO NO NO

legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° CORRESPOND | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPO

4) E DE DE DE NDE

f) Requisitos de habilitacion Copia SI CUMPLE NO CUMPLE Si CUMPLE S! CUMPLE S| CUMPLE

simple del Certificado de Conformidad

presentado ante el Ministerio de la

Produccién (...)

Documentos de Presentacion Sl Sl S NO | St

Facultativa — EXONERACION DEL | CORRESPOND | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPO

IGV (Anexo N° 05) E DE S DE NDE
ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO

ESTADO ADMITIDO

OBSERVACION

POSTOR N° 2 TARACAYA HUAMAN ABRAHAM

Se evidencia que el POSTOR presenta como requisito de Habilitacién
ESQUEMA DE CERTIFICACION 4 SEGUN ISO/IEC 17067 DE CEMENTO
PORTLAND TIPO I; EN CUYA CERTIFICACION NO SE INDICA BAJO QUE
001-2022-PRODUCE)
=CERTIFICADO DICHO CEMENTO, por lo tanto, su oferta NO ES ADMITIDA.

NORMATIVA

PERUANA

(DS N°

SE HA

Evaluado el reporte de resultado de lances, se determina que, el postor CORPORACION A2FARFAN
S.A.C.S, con RUC 20609941040, quien ocupa el PRIMER LUGAR segtin orden de prelacién, cumple
con todos los documentos de admisibilidad.

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacién de las
ofertas, al contar con mas de dos (02) ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo
VIl de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA

INVERSA ELECTRONICA.

IV. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

e PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor CORPORACION A2FARFAN S.A.C.S., con RUC
20609941040, quien ocupa el PRIMER LUGAR segqtn orden de prelacién del reporte de resultado
de lances del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 26-2024-
MDM/OEC-1, cuyo objeto es la CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE CEMENTO
PORTLAND TIPO | PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIGN SANITARIA DE EXCRETAS, EN LA CC.NN DE
POROTOBANGO, DISTRITO DE MEGANTONI,
DEPARTAMENTO DE CUSCO" (SEC.FUNC. 0240). CUI 2506638, por el importe de S/ 67,500.00
(Sesenta y siete mil quinientos con 00/100 Soles), con exoneracion del IGV (Impuesto General a
las Ventas) previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la Inversién en la Amazonia.

o SEGUNDO: ENCARGAR su publicacion a través del SEACE.

PROVINCIA DE LA CONVENCION,

No habiendo ninguna otra observacién por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, se da

por concluido este acto, firmandose en sefal de conformidad.
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